



**"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab"**

Cuernavaca, Morelos, a 21 de octubre de 2024

C. ANTONIO PEREZ SALGADO
P R E S E N T E:

Asunto: "Contestación a su solicitud de información pública"

En atención a su solicitud de acceso a la información pública presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **170357024000100**, ante este Sujeto Obligado, mediante la cual solicita lo siguiente:

"Solicito información acerca de la obra que Inauguró la Gobernadora Margarita Gonzalez, misma que fue publicada el día hoy en sus redes sociales, de la obra "rehabilitación de la carretera Jojutla-Instituto Tecnológico de Zacatepec", misma que estará a cargo de la Secretaria de infraestructura.

- 1. Cuál fue el procedimiento de licitación? Y sus fechas calendario para la visita de obra, junta de aclaraciones y fallo del contrato.*
- 2. Cuáles fueron las empresas que participaron en la licitación?*
- 3. Proporcionar copia simple digital del contrato adjudicado a la empresa que desarrollará la obra*
- 4. Periodo de ejecución*
- 5. Número de oficio de Suficiencia Presupuestal otorgado y suficiencia total asignada". (Sic)*

Al respecto, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 3 párrafo segundo, 4, fracciones I, XVIII y XX, 8, 9 fracción VI, 15 y 27 de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado Libre y Soberano de Morelos; 1, 2 fracciones II, VI y VIII, 3 fracciones XVIII, XXIII y XXIV, 4, 6, 7, 8, 11, 26 y de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos; me permito hacer de su conocimiento que esta Unidad de Transparencia, tuvo a bien girar el número de oficio **SI/UT/005/2024**, de fecha 10 de octubre de 2024, a la Dirección General de Licitaciones y Contratación de Obra Pública, a efecto de que **informara y en su caso remitieran la información solicitada**, se pronunciara al respecto.






Es el caso, que la Dirección General de Licitaciones y Contratación de Obra Pública, remite respuesta a su requerimiento, mediante número de oficio **SI/DGLCOP/009/2024, de fecha 21 de octubre de 2024**, signado por el Arq. Rogelio Beltrán López, Director General de Licitaciones y Contratación de Obra Pública. (se anexa para mejor proveer)

Es importante mencionar, que la Secretaría de Infraestructura, promueve el derecho de acceso a la información pública, transparencia y la política pública de un gobierno abierto, por lo cual, en apego al principio de máxima publicidad, eficacia, prontitud, expedites, esta Unidad de Transparencia se pone a su disposición para cualquier duda y/o aclaración en sus oficinas ubicadas en el Palacio de Gobierno segundo piso, en Plaza de Armas sin número, colonia Centro C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, o bien en el número telefónico 7773292388 extensión 1719.

Sin otro particular envío a Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE



FELIPE IGNACIO GARAY GÜEMES
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE JURÍDICO
Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
DEL PODER EJECUTIVO ESTATAL DEL
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MORELOS.

C.c.p.- Adolfo Barragán Cena. Secretario de Infraestructura del Poder Ejecutivo Estatal del Estado Libre y Soberano de Morelos.
Para su superior conocimiento.
Archivo/Minutario
ABC/FIGG/Igms

